
ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 
via Cesare Battisti, 198 - 65123 Pescara  
Codice Fiscale: 91137250683 - Tel. 085.2059763 / 867 
E-mail: isiape@isiadesign.pe.it    PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it   Sito web: www.isiadesign.pe.it 

 

 

Prot. n.  4587/B1                                                                                                      
 
AVVIAMENTO A SELEZIONE PRESSO L’ISTITUTO SUPERIORE PER LE INDUSTRIE 
ARTISTICHE (ISIA) DI PESCARA AI SENSI DELL’ART. 16 DELLA LEGGE N. 56/1987 E DELLA 
D.G.R. ABRUZZO N. 157/2006 PER L’OTTENIMENTO DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “COADIUTORE” – AREA PRIMA – DI CUI ALL’ALLEGATO A) DEL 
CCNL COMPARTO AFAM 04/08/2010 E ALLA TABELLA C5 ALLEGATA AL CCNL 19/04/2018 
RICONDUCIBILE ALLA QUALIFICA DI BIDELLO E PROFESSIONI ASSIMILATE -COD. ISTAT 
8.1.5.1.0– DA ASSUMERE CON CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO.  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 28.02.1987 n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e, in 

particolare, l’art. 16;  

VISTA la L.R. Abruzzo 16 settembre 1998 n. 76 “Disciplina dell’organizzazione del Sistema 

Regionale Integrato dei Servizi all’Impiego”; 

VISTO il D.Lgs 21.04.2000 n. 181 "Disposizioni per agevolare l'incontro fra domanda ed offerta 

di lavoro, in attuazione dell'articolo 45, comma 1, lettera a), della legge 17 maggio 1999, n. 144"; 

VISTO il D.P.R. 07.07.2000 n. 442 “Regolamento recante norme per la semplificazione del 

procedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell'articolo 20, comma 8, della 

L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 19 dicembre 2002, n. 297 "Disposizioni modificative e correttive del decreto 

legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare l'incontro tra domanda e offerta di 

lavoro, in attuazione dell'articolo 45, comma 1, lettera a) della legge 17 maggio 1999, n. 144; 

VISTA la D.G.R. Abruzzo 24.02.2006 n. 157 concernente l’approvazione dei nuovi “Indirizzi 

operativi, criteri e modalità in materia di incontro tra domanda ed offerta di lavoro ed avviamento a 

selezione nelle pubbliche amministrazioni e relativi enti strumentali” e, in particolare, gli artt. da 35 

a 44; 

VISTO il D.P.R. 09 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e, in particolare, gli artt. da 25 a 32; 

VISTA la Legge 12 marzo 1998 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 35, comma 1, lettera b);  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/


ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 

Via Cesare Battisti n. 198 - 65123 - Pescara - Codice fiscale 91137250683 
Tel. 085.2059763 - PEO: isiape@isiadesign.pe.it - PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it 

www.isiadesign.pe.it 

 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge 21 

dicembre 1999, n. 508 e, in particolare, l’articolo 7, comma 6, lettera d) e comma 7; 

VISTO lo Statuto dell’ISIA di Pescara adottato con D.D.G. AFAM n. 3498 del 21 dicembre 2016; 

 

VISTO l’art. 1, comma 262, della Legge 28.12.2015 n. 208 – Legge di Bilancio 2016 – con il quale  

è stato costituito l’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche (ISIA) di Pescara; 

VISTO il D.M. MIUR n. 663 del 12/09/2017 con il quale è stata attribuita all’ISIA di Pescara la 

dotazione organica del personale Tecnico Amministrativo;  

 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca, di concerto con il Ministro  

dell’Economia e delle Finanze e con il Ministro della Funzione Pubblica del 12 settembre 2017, 

che approva la determinazione delle dotazioni organiche dell’ISIA di Pescara; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca 2 novembre 2021, n. 1226,  

adottato di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, con il quale vengono ripartite le 

risorse di cui all’art. 1, comma 889, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, destinate 

all’ampliamento delle dotazioni organiche delle istituzioni AFAM e viene stabilito che ai fini di 

tale ampliamento i costi dei profili professionali siano calcolati utilizzando gli indici di costo medio 

equivalente di cui al D.P.R. 143/2019; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 7 dicembre2021, prot. 

AOODGFIS n. 16686, con la quale sono state fornite indicazioni esplicative e tecniche per 

l’applicazione del succitato D.M.1226/2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione dell’ISIA di Pescara del 21 dicembre2021 

con la quale è stata deliberata l’ampliamento dell’organico del personale tecnico amministrativo 

dell’Istituzione; 

 

VISTO il D.D.G. MIUR n. 349 del 16/03/2022 con il quale è stata approvata la variazione della 

dotazione organica personale Tecnico Amministrativo dell’ISIA di Pescara; 

TENUTO CONTO di quanto indicato nella nota della D.D.G. AFAM 15.07.2002 prot. n. 2743 che 

dispone, per le Istituzioni AFAM, il ricorso alle procedure di avviamento al lavoro previste dal capo 

III del D.P.R. n. 487/94; 

PRESO ATTO che, in assenza della emanazione del Regolamento concernente il reclutamento del 

personale per il Comparto AFAM, ai sensi dell’art. 1 quater della Legge 03.02.2006 n. 27, si 

applicano le disposizioni del T.U. di cui al D.Lgs 16 aprile n. 297; 

VISTO il D.P. Prot. n. 2826/A1 del 06/07/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la procedura selettiva in oggetto;  

VISTO il verbale Prot. n. 4277/B1 del 15/09/2022 rimesso dalla Commissione Giudicatrice e preso 

atto degli esiti in esso contenuti; 

VISTA la graduatoria provvisoria di cui al Prot. n. 4278/B1 del 15/09/2022; 

mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/


ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 

Via Cesare Battisti n. 198 - 65123 - Pescara - Codice fiscale 91137250683 
Tel. 085.2059763 - PEO: isiape@isiadesign.pe.it - PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it 

www.isiadesign.pe.it 

 

PRESO atto dell’assenza di reclami avverso la predetta graduatoria provvisoria; 

RICHIAMATI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale appartenente al comparto 

AFAM/Istituzioni di Alta Formazione e Specializzazione Artistica Musicale e Coreutica del 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, 

DECRETA 

L’adozione della seguente graduatoria definitiva di merito per la procedura di avviamento a 

selezione per il profilo di Coadiutore: 

 

N. IC TOT 

1 2169 483 

2 2228 556 

3 2242 582 

4 2239 621 

5 2195 653 

6 2218 747 

7 2194 750 

8 2073 752 

9 2069 774 

10 2220 775 

11 2213 777 

12 2059 794 

13 2120 821 

14 2140* 825  

15 2075 825 

16 2116 827 

17 2206 838 

18 2139 847 

19 2124 865 

20 2033 866 

21 1992 877 

22 2235 882 

23 2158 887 

24 2101* 892  

25 2219 892 

26 2122 897 

27 2193 900 

28 2236 901 

N. IC TOT 

29 2060 913 

30 2196 918 

31 2227 925 

32 2144 939 

33 2168* 946  

34 2205 946 

35 2190 953 

36 2216 954 

mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/


ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 

Via Cesare Battisti n. 198 - 65123 - Pescara - Codice fiscale 91137250683 
Tel. 085.2059763 - PEO: isiape@isiadesign.pe.it - PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it 

www.isiadesign.pe.it 

 

N. IC TOT 
37 2083 958 
38 2071 963 
39 2280 965 

40 2204 970 

41 2231* 974  

42 2237 974 

43 2246 978 
44 2233 985 

45 2222 999 

46 2068 1004 

47 2247 1011 
48 2192 1022 

49 2221* 1023  

50 2107 1023 

51 2098 1030 

52 2260 1054 

53 2121 1089 

54 2189 1094 

55 2072 1101 

56 2137 1120 

57 2130 1153 

58 2234 1187 

59 2191 1263 

60 2118 1405 

61 2245 1703 
   

 
* Precede per maggiore età anagrafica 

IC Identificativo Candidato 
       
 
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente 
Decreto, oppure entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Pescara 29.09.2022 
 
 

 
F.to 

Il Presidente 
Dott. Luciano Carullo 

mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/

